CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI .1

- Estado de Sito Paulo FUMARA MUNI - .1p1 .41 Dr APEVI

REQUERIMENTO no 1103 / 2919 RETIRADO PE L9 A9T(

- ....í_ji..../...

Súmula: Solicit2 inforrnaçtjÇfj4gttS'o

junto a Secretaria lvlunicipa de)  Lide sobre

a possibilidade de dlisponibili/ar profissional

W li CM linguagem de Libras, nas unidades de

saúde deste mLlnícípio, principalmente em

hospitais e nos Prontos-Socorros a fim de

liicilitar e melhor atender os deficientes

auditivos de nossa cidade.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares,

Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria Municipal de Saúde,

sobre a possibilidade de disponibilizar profissional em linguagem de Libras, nas

unidades de saúde deste município, principalmente em hospitais e nos Prontos-Socorros

a fim de facilitar e melhor atender os deficientes auditivos de nossa cidade,

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores:

rrratase de uma solicitação dos moradores, através deste vereador,
lembrando que não se tem conhecimento de que existe profissional em
linguagem de Libras, para atender os deficientes auditivos em nossa
cidade, o que facilitaria e daria mais agilidade aos atendimentos que
dependam de relatos de deficientes auditivos, em nome dos moradores,
desde já agradecemos a atenção.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de agosto de 2019.

-

(

José'A 	ci o

Raa A rncildo 5etgio Coideito das Neves, 80- frUa Nova Ifapevi -- ft(i/)eVi •-SP - CL»:  06694-090
fone: (11) 4141-4472 - vww conjura! tipci'i .S/J.gOP 1))